25 May 1545, Nagy Schenck.48 The judges of Nagy Schenck  make an 
appeal to the judicial court of Cibinium, in the case concerning illegal 
intercourse between Benedictus and Zabina, daughter of Lucas Tryster.  

Prudentes et circumspecti domini et amici charissimi, salutem et nostri 
obsequendi promptitudinem etc.: Noueritis quod cum nos iuxta 
vetustam sedis nostre consuetudinem, in loco sedis nostre judiciariae 
consueto, pariter congregati consedissemus comparuerunt coram nobis 
personaliter, in causa appellacionis a sede Judicatus Regÿ sedis nostre 
Schenck, circumspectus vir Lucas Trÿster de Martonhetye, ab una parte 
ut actor, ab altera vero parte, providus vir Christannus Franck in 
persona cuiusdam Benedicti, filÿ Georgÿ Fabri, soceri sui, de eadem, 
contra quem prelibatus proposuit eo modo quod habuisset filiam unam 
quandam virginem, nomine Zabinam, quam dictus Benedictus filius 
dicti Georgÿ Fabri devirginasset, devirginatam gravidamque factam 
relinqueret neque eam sibi in uxorem copulari vult, sibi et suis 
heredibus, presentibus et futuris, in preiudicium et derogamen honoris 
detrimentumque honoris 49  valde maximum, pars autem aduersa, his 
rebus omnibus super ipsum propositis negauit. Dicens se hac in parte 
inculpabilem esse neque filium dicti Georgÿ Fabri, cum Zabina, filia 
actoris illum negocium unque habuisse neque super ispsum probari 
poterit quisquam. Actor vero respondit, hoc ipsum de facili probaturum 
et verificaturum. Nos itaque exauditis ambarum parcium 
proposicionibus et responsionibus causa eorundem ad probam 
dimisimus. Quorum quidem testes tandem coram nobis iuris ordine 
producti, iurati et citati fassi sunt:  

Item primus testis Anthonius vocatus, filius cuiusdam Mathie 
Scherer de Marthonhetye, ex parte actoris, iuratus et citatus fassus est 
eo modo: uno temporum messis proxime preteriti anni, procul triticum 
metere habuimus ibidem Benedictus attractus cum Zabina, filia actoris 

48 Present day Șeica Mare, Marktschelken (în German) or Nagyselyk (in Hungarian), 
located in Sibiu County.  
49 honoris cancelled in the original. 
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adfuit, cum autem propter distanciam ville, ibidem nocturnas excubias 
egimus vespere facto. Ego Zabine accubui extunc, Benedictus attractus 
venit et me de latere Zabine detrusit, ac ipse eidem per integram 
noctem accubuit, qui se tandem mutuo habuerunt secundum eorum 
bonum libitum. 

Item secundus testis Mathias Scherer, dicti testis pater, iuratus et 
citatus fassus est eo modo: consideraui ut iste due persone ardentissimo 
amore, alterutrum prosequutus est, neque vidi, ut alius quispiam in 
amorem ipsorum irrupisset.  

Item Mathias Keczel et Stephanus Drotlof, iurati et citati idem fassi 
sunt: Nisi quod Benedictus proprio ore dixit, bone deus, dissencio hec 
inter nos, que si non esset copulare me vellem cum Zabina eamque in 
uxorem ducerem.  

Item Thomas Kreisser, iuratus et citatus fassus est prelibatorum 
fassionem: in super hec verba cum Benedicto contuli: Benedicte, miror 
negocium tuum cum Zabina, nihil aliud agitis, nisi quod ora hominum 
aperitis non est bonum est negocium. Vel combinate vos, vel desistite 

ab isto amore illicibili. Benedictus attractus respondit, certe quidem eam 
ducerem, si modo sorores mee non essent obstaculum, ille nolunt ut 
illam ducam. 

 Item Ursula ancilla quedam de posessione Brugÿ, iurata et citata 
fassa est eo modo: Benedictus attractus proprio ore dixit ignominiam 
hanc misera mei causa patitur vicissim eam ex hac eximam eliberaboque 
mihique in uxorem accipiar. 

Item Clara que est uxor cuiusdam Luce Trister50 Vdalrici Trister, 
iurata et citata fassa est eo modo: Benedictus venit ad edes meas, qui 
citra coaccionem cuius piam dixit, vester ero, valeant parentes, nemo 
nos segregabit  nisi mors.  

Item Lazarus filius cuiusdam Nicolai Siuerth, iuratus et citatus fassus 
est eo modo: Benedictus attractus, legauit me ad Zabinam, cui dicerem 
Zabina, Benedictus inquit certam quandam pecuniam apud te 
deposuisset, hanc eidem restitueres rogavit.  

Item Sigismundus Hon, iuratus et citatus fassus est eo modo ut 
Benedictus dixit: ego ducerem Zabinam in uxorem et parentes mei 
voluntary sunt, sed sorores mee nullo pacto consentire volunt. In super 
pater Benedicti dixit: o tu Benedicte, maxime inhonorasti nos. 

50 LuceTrister cancelled in the original.  
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Benedictus respondit: pater mi, si peccaui vosque inhonoraui vicissim 
vos honorabo et vos confratres et consorores mei, licet iam nunc 
indignemini succenseminique mihi, neque tamen me derelinquetis scio, 
adhuc quilibet vestrum erit mihi51 auxiliabitur mihi in lignis vehendis. 

Item Valentinus Salomon iuratus et citatus fassus est eo modo: 
Zabina proprio ore mihi fassa est ut cum Benedicto per quinquennium 
se mutuo adamauerit.  

Item Urbanus Salomon iuratus et citatus fassus est: ex parte attracti, 
eo modo vidi Zabinam inherentem Benedictum sepius sequi, quam 
Benedictum Zabine.  

Item Anthonius Salomon iuratus et citatus fassus est eo modo: hec 
sepius sororio meo significaui dicendo, pueri isti congrediuntur 
illicitaque amoris negocia peragunt, vos nihil curatis, videte ne ad 
extremum vos peniteat. Respondit, quid agam, video ut ardentissime se 
amant combinaturi et ducturi sunt se in matriomonium.  

Item Valentinus Orcz, iuratus et citatus fassus est eo modo: accidit 
uno die dominico, ut Zabina rippam quandam in villa situatam 
preteriret et cum regrederetur dixi: Zabina, Zabina, tu carpis iter, vide 
ne oculi et iter hoc te penitendo decipiat.  

Item Brigida filia cuiusdam Petri Drotlof, iurata et citata fassa est eo 
modo: accidit uno temporum ut52 iuxta morem puellarum cum solent 
nere excubias ageremus Zabine accubui apud quondam virum penes 
quam et decubuit quidam seruitor Egregii domini Ioannis Thormaÿ 
nomine Valentinus qui est frater egregii domini Michaelis Scheh circiter 
mediam noctem cum expergiscerer penes me palpaui, attrectaui 
ventrem Zabine nudum esse. Dixi verecundare ut decumbis, extunc 
Zabina respondit: profecto nihil illicite mecum egit sed solummodo 
habuit mihi eum supra ventrem nudum.  

Item Effemia filia Urbani Salomon iurata fassa est eo modo: accidit 
ut antecedens testis et Zabina alter carentur, antecedens testis dixit: tace 
Zabina scis ut ille habuit tibi eum supra ventrem nudum. Zabina 
respondit: verum est, sed modo tu tace ego volens et ex animo tacebo.  

Item Egidius filius Georgii Stephen iuratus et citatus fassus est eo 
modo: ante triennium, cum Domino Valentino plebano ibidem 
seruirem, extunc Zabina in una septimana non semel sed sepius circiter 

51 erit mihi cancelled in the original. 
52 Superscript.  
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primam vigiliam noctis solebat venire et famulo nostro maiori accubuit 
qui tandem se habuerunt iuxta eorum libitum. Et accidit ut una nocte 
ego cum altero famulo hic infra nominato famulum plebani, omnino 
super Zabinam inuenimus, quam et prendere conabamur se tamen 
nescitur quomodo tam oculte ab oculis nostris potuit ocultari53 euanuit. 

Item Abraham filius Severini Kesner, iuratus et citatus fassus est 
precedentis fassionem.  

Item Zacharias Fancoth iuratus et citatus fassus est, eo modo: 
accidit ut una dierum, in crepusculo noctis, in curia mea stans 
aliquantisper pausarem dum omnes homines iam dormirent Zabina per 
mediam plateam descendit, uxorem meam consuli [sic!] si bonum 
videretur villico profeccionem Zabine villico 54  significabo, ut tentet, 
quid sibi velit hec nocturna. Zabine profeccio. Uxor mea respondit: 
Quid nostra interest. vadat quo vult.  

Nos itaque utrarum parcium proposicionibus responsionibus 
allegacionibus sane intellectis ad diligentem peticionem tam actoris 
quam attractoris sibi per nos causis in premissis finalem peticionem 
elargiri petentes post maturam deliberacionem inter nos habitam, nos 
deum et eius iusticiam pre oculis habentes, et quod licet domini iudices 
sentenciam edixerint ut attractus metseptimus iuramento se purgare 
debeat, tamen ex quo attractus ex omo55 Zabina etiam cum alÿs in re 
venerea se miscuisse dinoscitur attractum in hac re liberum 
pronuncciamus ita tamen ut Zabine debeat restituere florenos sex et 
vestem unam pelliceam palleatam 56  pallium caprinum in valore 
denariorum 40. De qua quidem sentencia attractus contentus, actor 
vero minime et causam suam per viam appellacionis ad sessionem de 
provincialium prouocauit, hec itaque instans peticionis actoris pro iuris 
uberioris inquisicione dominationi vestre fideliter sub sigillo nostro 
transcribere curauimus: Quas tandem felices valere cupimus. Datis ex 
Nagh Senck, feria secunda post festum Pentecostes. Anno domini 
1545.  
Iudices iuratique consules oppidj et Sedis Senk